

Rakennusalan pätevien suunnittelijoiden ja ammattiosaajien puute uhkaa jo kansalaisten terveyttä

Rakennusalan yliopistoista valmistuneita suunnittelijoita edustavat järjestöt Suomen Arkkitehtiiliitto SAFARy ja Rakennusinsinöörien liitto RIL ry sekä Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL ry esittävät huolensa rakennusalan suunnittelijoiden tulevasta koulutuksesta ja osaamisesta.

Rakentamisen lukuisten uusien vaatimusten ja sääntelyn lisääntyessä on alalla tunnistettu pätevien suunnittelijoiden ja ammattiosaajien kasvava tarve kaikilla suunnittelualoilla. Suurten ikäluokkien eläköityminen lisää alan asiantuntijoiden tarvetta. Osaamisvaje on huomattava erityisesti rakennus- ja talotekniikkasuunnittelussa. Puute heijastuu jopa rakentamisen laatuun aiheuttaen jo rakennusten loppukäyttäjien terveysongelmia. Pätevien suunnittelijoiden ja ammattiosaajien vaje vaikuttaa vahvasti koko rakennusalan koulutustarpeisiin, niin perus-, jatko- kuin täydennyskoulutustasoilla.

Yhteiskunnallisesti kestävien ja toimivien ratkaisumallien löytäminen vaatii ehdottomasti koko alaa koskevaa laaja-alaista, luotettavaa tutkimus- ja selvitystyötä.

Rakentamisen laatuongelmilla on pitkäaikaiset vaikutukset rakennettuun ympäristöömme sekä alan toimivuuteen ja kilpailukykyyn tulevaisuudessa. Tämän suuruusluokan ongelma ei ole hoidettavissa vain yksittäisiä rakennusalan suunnittelualoja tarkastelemalla. Osaamisvajeen hoitaminen edellyttää mittavaa alan nykyisten toimijoiden lisä- ja täydennyskoulutusta sekä pitkäjänteistä, tutkittuihin osaamistarpeisiin nojaavaa koulutuspolitiikkaa.

Rakennus- ja kiinteistöalan järjestöjen yhteisesti vuosina 2004, 2006 ja 2008 laatima ”*Kiinteistö- ja rakennusalan koulutus- ja osaamisbarometri*¹” tuottaa muun muassa tietoa alan koulutustarpeista. Barometrin laadinta on käynnistetty taas tänä keväänä rakennus- ja kiinteistöalan järjestöjen yhteistyönä.

Kiinteistö- ja rakennusalan koulutuksen kehittämisessä ei tule tehdä hätiköityjä ratkaisuja, vaan selvittää ensin koko rakennusalan tuleva osaamis- ja koulutustarve ja tämän jälkeen tehdä päätöksiä liittyen tarjottavaan koulutukseen.

Eduskunnan tarkastusvaliokunnan rakennusten kosteus- ja homevaurioihin liittyvään julkaisuun (eduskunnan tarkastusvaliokunnan julkaisu 1/2012) viitaten, tulee koko rakennusalan toimijoiden tietoja ja taitoja syventää sekä luoda alalle kattava täydennyskoulutus- ja pätevydentoteamisjärjestelmä.

Allekirjoittaneet esittävät, että ministeriö ryhtyy pikaisesti toimenpiteisiin rakennusalan todellisen osaamisvajeen ja koulutustarpeen selvittämiseksi.

Paula Huotelin
pääsihteeri
SAFA

Helena Soimakallio
toimitusjohtaja
RIL

Vesa Juola
toiminnanjohtaja
ATL

1 <http://www.ril.fi/fi/alan-kehittaminen/osaamisbarometri.html>